
Informace pro pacienta 
o přípravku OLUMIANT® 
(baricitinib)

Tento text obsahuje důležité informace, které 
potřebujete znát před zahájením a během léčby 
přípravkem Olumiant.

Vaše jméno

Jméno lékaře (který předepsal Olumiant):

Telefonní číslo lékaře:

Noste tento krátký přehled 
u sebe a ukažte jej zdravotnickým 
pracovníkům, kteří o Vás pečují. KARTA 

UPOZORNĚNÍ 
PRO PACIENTA

ELI LILLY ČR, s. r. o., Pobřežní 12, 186 00 Praha 8, www.lilly.cz



Těhotenství

• Neužívejte Olumiant, jste-li těhotná
nebo se domníváte, že můžete být
těhotná.

• Během léčby přípravkem Olumiant (a po
dobu jednoho týdne po jejím ukončení)
používejte spolehlivou antikoncepci.

• Pokud otěhotníte (nebo chcete
otěhotnět), sdělte to ihned svému lékaři.

Tuky v krvi:

• Může se stát, že Váš lékař Vám
během léčby přípravkem Olumiant
bude kontrolovat hladinu tuků v krvi
(např. cholesterolu).

Infekce:

Olumiant může způsobit zhoršení existující 
infekce nebo zvýšit pravděpodobnost 
onemocnění novou infekcí nebo zvýší 
pravděpodobnost reaktivace virů. Informujte 
ihned svého lékaře, pokud se u Vás 
vyskytnou příznaky infekce, jako jsou:

• Horečka, nehojící se rány, pocit únavy 
větší než obvykle nebo problémy 
s chrupem.

• Kašel, který neustupuje, noční pocení
a úbytek na váze. Mohou to být
příznaky tuberkulózy (infekčního
onemocnění plic).

• Bolestivá kožní vyrážka s puchýřky.
Může to být příznak infekčního
onemocnění pásovým oparem.


